
  
  

Prot.n.  

AL SITO WEB ISTITUZIONALE  

ALL’ALBO DIGITALE  

ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI P04/10_FORMAZIONE/AGG.TO SPESE SICUREZZA  

AL DSGA   

  

Determina di individuazione del docente formatore per corso di informazione sulla sicurezza nei luoghi di 
lavoro rivolto agli studenti delle classi prime in entrata a.s. 2024-2025   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

• VISTO il D. Lgs n. 81 del 2008 Attuazione dell’art. 1 della L. n. 123 del 3 agosto 2000 in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro - Capo III e, in particolare, l’art.36;  

• VISTA la Legge 107/2015, art.1;  

• VISTO il D.M. 10/03/1995, Allegato VII punti 7.2 e7.5;   

• VISTA la necessità di realizzare l’attività di informazione generale in materia di tutela della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro rivolta agli studenti delle classi prime in entrata a.s. 2022/23;  

• VISTO il D.I. 28/08/2018 n.129 avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della  

   L. 13/07/2015, n.107”;  

• VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera C.d’I. 4/2022 del 21/01/2024;  

• ACCERTATA la disponibilità finanziaria vincolata allocata nella scheda del Programma Annuale E.F. 

2024 P04/10 “Formazione-aggiornamento spese per la sicurezza” con categoria di destinazione P04-

Progetti per la formazione e aggiornamento del personale;  

• RILEVATO che tra il personale interno della scuola l’unico docente in possesso del requisito di 

competenza specifica per la formazione in oggetto è il prof. Vincenzo Tropiano, docente di Disegno e 

Storia dell’Arte – classe di concorso A017;  

• VISTA la disponibilità del prof. Vincenzo Tropiano ad assumere l’incarico in oggetto, giusta richiesta 

Prot. n.12032 del 23/12/2024 con allegata scheda progettuale;  

• VISTO il D. Lvo 30/03/2001, n.165, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”  

 
DETERMINA 

  

l’affidamento dell’incarico di tenere il corso di informazione generale di 1,30 ore sulla sicurezza e salute nei 
luoghi di lavoro per n. 15 ore complessive al Prof. Vincenzo Tropiano   

   

Per lo svolgimento dell’incarico sarà attribuito un compenso orario di euro € 35,00 (L.D.) per un totale di €, 

525,00 (L.D.) con imputazione della spesa alla scheda P04/10 “Formazione/aggiornamento spese per la 

sicurezza” E.F. 2025 con categoria di destinazione P04 Progetti per formazione/aggiornamento del personale  

  



L’incarico di che trattasi sarà perfezionato dal formale atto di nomina del docente formatore per corso di 

informazione sulla sicurezza nei luoghi di lavoro rivolto agli studenti delle classi prime in entrata a.s. 2024/25, 

in esecuzione della presente determina.  

  

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990: Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Barbara Figliolia.   

  

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web, all’albo digitale e in Amministrazione Trasparente.   

  

Salerno, 22/02/2025 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Barbara Figliolia  

F.to digitalmente   


		2025-02-22T12:29:06+0100
	Liceo Scientifico Statale F.Severi - Salerno


		2025-02-22T12:47:16+0100
	BARBARA FIGLIOLIA




